
 

Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 21. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 15.3.2022 

 

310/21/ZM/2022 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

kontrolu plnění úkolů ke dni 15.03.2022. 
  

311/21/ZM/2022 Žádost paní Hrivňákové na pořízení změny ÚP - p.č. 1419/1 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

pořízení změny územního plánu ve prospěch vymezení nové zastavitelné plochy "bydlení 
individuálního - městského a příměstského" (BI) na části pozemku parc. č. 1419/1 
v k.ú. Štramberk o velikosti 800 m2, podle návrhu, který předložila M. H., bytem 742 66 Štramberk 
a jeho zařazení do nejbližší pořizované změny územního plánu Štramberka. 
  

312/21/ZM/2022 Žádost pana Šmahlíka na pořízení změny ÚP - p.č. 2375/2 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

pořízení změny územního plánu ve prospěch vymezení nové zastavitelné plochy "smíšené 
obytné venkovské" (SV) na části pozemku parc. č. 2375/2 v k.ú. Štramberk, která leží 
ve vzdálenosti větší než 50 m od okraje lesa, o velikosti cca 1 100 m2, tedy pouze částečně podle 
návrhu, který předložil L. Š., bytem 742 66 Štramberk a jeho zařazení do nejbližší pořizované 
změny územního plánu Štramberka. 
  

313/21/ZM/2022 
Žádost paní Hofmannové na pořízení změny ÚP - p.č. 726, 728, 

2530/1, 2547/21 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

pořízení změny územního plánu ve prospěch vymezení plochy přestavby "smíšené obytné 
venkovské" (SV) v západní části pozemku parc. č. 2530/1 v k.ú. Štramberk, podle návrhu, který 
předložila Z. H., bytem 742 66 Štramberk a jeho zařazení do nejbližší pořizované změny 
územního plánu Štramberka. 
  

314/21/ZM/2022 
Žádost paní Hofmannové na pořízení změny ÚP - p.č. 726, 728, 

2530/1, 2547/21 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje 

pořízení změny územního plánu ve prospěch vymezení plochy přestavby "smíšené obytné 
venkovské" (SV) na pozemku parc. č. 2547/21 v k.ú. Štramberk podle návrhu, který předložila 
Z. H., bytem 742 66 Štramberk. 
 
 
 



315/21/ZM/2022 
Žádost paní Hofmannové na pořízení změny ÚP - p.č. 726, 728, 

2530/1, 2547/21 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje 

pořízení změny územního plánu ve prospěch vymezení nové zastavitelné plochy "smíšené 
obytné městské" (SM) na pozemcích parc. č. 726 a 728 v k.ú. Štramberk podle návrhu, který 
předložila Z. H., bytem 742 66 Štramberk. 
  

316/21/ZM/2022 Žádost paní Bajerové na pořízení změny ÚP - p.č. 2649/1 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

pořízení změny územního plánu ve prospěch vymezení nové zastavitelné plochy "smíšené 
obytné venkovské" (SV) na části pozemku parc. č. 2649/1 v k.ú. Štramberk o velikosti 
cca 6 600 m2, podle návrhu, který předložila M. B., bytem 742 21 Kopřivnice a jeho zařazení 
do nejbližší pořizované změny územního plánu města Štramberka. 
  

317/21/ZM/2022 Zpráva o uplatňování územního plánu Štramberka 2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

informaci o projednání "Návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021" 
ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. dle ust. § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, "Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Štramberka 2021" ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu 

2. dle ust. § 55 odst. 1 a § 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení "Změny č. 2 
Územního plánu Štramberka" v souladu se schválenou "Zprávou o uplatňování Územního 
plánu Štramberka 2021" včetně návrhů na změnu ÚP Štramberka vztahujících se k části 
pozemku parc.č. 2375/2, k části pozemku parc. č. 2530/1, k části pozemku parc. č. 1419/1 
a k části pozemku parc. č. 2649/1, vše v k.ú. Štramberk, zkráceným postupem. 
  

 

318/21/ZM/2022 Prodej pozemku p. č. 141/10 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

prodej pozemku p. č. 141/10 o výměře 1 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci 
a k.ú. Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 3286-61a/2020, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 450 Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících, 
do vlastnictví pana M. H., bytem 741 01 Nový Jičín. 
  

319/21/ZM/2022 Prodej části pozemku p. č. 1315/2 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí 

s prodejem části pozemku parc. č. 1315/2 v obci a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 
  

320/21/ZM/2022 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 728/12 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

zrušení předkupního práva, které bylo zřízeno ve prospěch města Štramberka jako právo věcné 
k jednotce č. 728/12 (způsob využití - byt) v budově č.p. 726, 727, 728 na pozemku parcela 
č. 1949 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o velikosti 
id. 5710/77941 na společných částech budovy č.p. 726, 727, 728 (způsob využití - bytový dům), 
v obci a k. ú. Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1949 v obci a k. ú. Štramberk 
a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 5710/77941 na pozemku parcela 
č. 1949 o výměře 447 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém 
je budova č.p. 726, 727, 728 postavena. 
 
 



II. Zastupitelstvo města schvaluje 

Smlouvu o zrušení předkupního práva mezi manžely panem J. G. a paní D. G., oba bytem 742 66 
Štramberk a městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk. 
  

321/21/ZM/2022 Zrušení předkupního práva - bytová jednotka č. 725/11 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

zrušení předkupního práva, které bylo zřízeno ve prospěch města Štramberka jako právo věcné 
k jednotce č. 725/11 (způsob využití - byt) v budově č.p. 723, 724, 725 na pozemku parcela 
č. 1948 v obci a k.ú. Štramberk, k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 615/7433 
na společných částech budovy č.p. 723, 724, 725 (způsob využití - bytový dům), v obci 
a k.ú. Štramberk, postavené na pozemku parcela č. 1948 v obci a k. ú. Štramberk 
a k spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 615/7433 na pozemku parcela č. 1948 o výměře 440 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, na kterém je budova č.p. 723, 724, 725 
postavena.  

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

Smlouvu o zrušení předkupního práva mezi paní M. M., bytem 742 66 Štramberk a městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk. 
  

322/21/ZM/2022 

Zpráva o čerpání fin.prostředků a vyhodnocení naplňování 

smlouvy o spolupráci Lašské brány Beskyd, Plán aktivit na rok 

2022 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

Zprávu o čerpání finančních prostředků a vyhodnocení naplňování smlouvy o spolupráci obcí 
Lašské brány Beskyd v roce 2021 a plán aktivit na rok 2022 ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
  

323/21/ZM/2022 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Armádu spásy 

na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na území 

Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

  1. finanční příspěvek ve výši 66 tis.Kč na podporu registrované sociální služby - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SAS) na území města Štramberka 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a Armádou spásy v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 
Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 40613411 

  
 

324/21/ZM/2022 
Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 

2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
příspěvky (finanční podíl města) pro jednotlivé žadatele z programu regenerace MPR a MPZ 
v roce 2022 takto: 

1. Obnova městského domu spočívající ve výměně oken a práce s tím související, městského 
domu Kopec č. p. 58, na pozemku parc. č. 128 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13229/8-3450 
ve výši 10.000 Kč majiteli RD pan Mgr. P. Š.,  708 00 Ostrava - Poruba. 

2. Obnova městského domu spočívající v nátěru šindelové střechy, štítů, roubení a práce s tím 
související, městského domu Dolní Bašta č. p. 264, na pozemku parc. č. 1017 
v k.ú. Štramberk,  r. č. 13185/8-3405 ve výši 9.100 Kč majitelům RD pan J. D. a paní 
K. D., 742 66 Štramberk. 

 
 



3. Celková obnova roubeného domu spočívající v obnově střechy s dřevěným šindelem, 
dřevěného štítu, stávající venkovní konstrukce stěn z dřevěných trámů, stropních trámů 
v objektu a práce s tím související, roubeného domu Dolní č. p. 224, na pozemku parc. č. 933 
v k. ú. Štramberk,  r. č. 13206/8-3426 ve výši 190.000 Kč majiteli RD paní V. J., 742 21 
Kopřivnice.  

4. Celková obnova roubeného domu spočívající v obnově střechy s dřevěným šindelem, 
dřevěného štítu, stávající venkovní konstrukce stěn z dřevěných trámů, stropních trámů 
v objektu a práce s tím související, roubeného domu Horní Bašta č. p. 274, na pozemku 
parc. č. 995 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13189/8-3409 ve výši 136.000 Kč majitelům RD pan M. O. 
a paní J. O., 736 01 Havířov - Podlesí. 

5. Celková obnova roubeného domu spočívající v obnově střechy s dřevěným šindelem, 
dřevěného štítu, stávající venkovní konstrukce stěn z dřevěných trámů, stropních trámů 
v objektu a práce s tím související, roubeného domu Zauličí č. p. 335, na pozemku 
parc. č. 167 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13223/8-3443 ve výši 184.000 Kč majiteli RD paní 
A. Š., 742 66 Štramberk.  

6. Obnova městského domu spočívající v nátěru šindelové střechy, štítů, roubení a práce s tím 
související, městského domu Horní Bašta č. p. 295, na pozemku parc. č. 1034 
v k.ú. Štramberk,  r. č. 13172/8-3392 ve výši 8.700 Kč majiteli RD pan M. Ž., 742 66 
Štramberk. 
  

 

325/21/ZM/2022 
Informace o stavu podaných a nově podávaných žádostí 

o dotaci 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

informaci o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci dle přílohy podkladového 
materiálu. 
  

326/21/ZM/2022 
Projektová příprava úseku investic města Štramberka v roce 

2022 - stav rozpr.akcí, investorská činnost 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

stav připravenosti, úseku investic Městského úřadu Štramberk, v oblasti projektové přípravy 
na rok 2022. 
  

327/21/ZM/2022 Hospodaření města k 31.12.2021 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

výsledky hospodaření města k 31.12.2021 
  

328/21/ZM/2022 Rozpočtové opatření č. 1/2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

rozpočtové opatření č. 1/2022 ve znění upraveného návrhu finančního oddělení předloženého 
prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 
Příjmy:  108.928.523,00 Kč 
Výdaje:  134.221.523,00 Kč 
Třída 8. financování: 25.293.000,00 Kč 
  

329/21/ZM/2022 Finanční dar na pomoc Ukrajině 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

finanční dar ve výši 50 tis. Kč na pomoc Ukrajině prostřednictvím veřejné sbírky pořádané obecně 
prospěšnou společností Člověk v tísni 
 
 
  



330/21/ZM/2022 
Žádost FK Štramberk o prominutí vrácení dotace 

za nedodržení podmínek veřejnoprávní smlouvy 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

prominutí vrácení dotace ve výši 30.000 Kč na základě žádosti Fotbalového klubu Štramberk, 
z.s., IČ 05101255 , sídlem Bařiny 1084, 742 66 Štramberk ze dne 07.03.2022 za nedodržení 
podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace schválené radou města Štramberka dne 
22.04.2021 usnesením č. 980/59/RM/2021/I a podepsané dne 30.04.2021. 
  

331/21/ZM/2022 Zápisy z jednání FV za období 1-3/2022 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

zápisy finančního výboru za období od 16.12.2021 do 15.03.2022 
  

332/21/ZM/2022 
Zpráva revizní komise 2021 a rozpočet Dobrovolného svazku 

obcí Sdružení Povodí Sedlnice.na rok 2022 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

Zprávu revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice ze dne 17.12.2021 dle přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

rozpočet DSO Sdružení povodí Sedlnice na rok 2022 dle přílohy č. 2 podkladového materiálu.  
 

 

 

 
 

 Ing. Andrea Hlávková      Ing. Tomáš Halamík, MBA 

      starostka města    1. místostarosta města 


